
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

Департамент научно-технологической политики и образования
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖ Д ЕН И Е ВЫ СШ ЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫ Й УНИВЕРСИТЕТ

г. Красноярск

О стоимости обучения

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.2012г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и ст.1 Федерального закона от 02.12.2019г. № Э80-ФЗ «О Федеральном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также в соответствии с 
условиями договора на оказание платных образовательных услуг, и на основании 
решения Ученого совета ФГБО У ВО Красноярский ГА У  № 4 от 25 декабря 2019 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С начала четного семестра 2019/2020 учебного года установить следующую годовую 
стоимость обучения студентов:
________________________________________________________________________________________________ Е̂ б.

Код
направл

ения

Наименование 
направления подготовки 

(специальности)

Очная форма обучения
по программам бакалавриата и 

специалитета
по прог 
магист

раммам
эатуры

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2019г.

набор
2018г.

Институт агроэкологических технологий
35.03.03
35.04.03

- агрохимия и 
агропочвоведение 179 780 166 488 132 144 83 090 191 043 178 172

35.03.04
35.04.04 - агрономия 179 780 166 488 132 144 83 090 191 043 178 172

35.03.10 - ландшафтная 
архитектура 179 780 166 488 132 144 83 090 - -

Институт прикладной биотехнологии и вете шнарной медицины
06.03.01 - биология 179 780 166 488 132 144 83 090 -

I .

35.03.07

- технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

179 780 166 488 132 144 83 090 - -

36.03.02
36.04.02 - зоотехния 179 780 166 488 132 144 83 090 191 043 178 172



Код
направл

ения

Наименование 
направления подготовки 

(специальности)

Очная форма обучения
по программам бакалавриата и 

специалитета
по прог 
магист

эаммам
эатуры

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2019г.

набор
2018г.

36.03.01
- ветеринарно­
санитарная экспертиза 179 780 166 488 132 144 83 090 - -

36.05.01 - ветеринария 179 780 166 488 132 144 83 090 - -

36.05.01
- ветеринария(очно­
заочная форма обучения) 43 613 41 097 - - - -

36.05.01 Стоимость обучения для специальности ветеринария, набор 2015 года - 136 305
Институт землеустро!ктва кадастров и природообуст ройства

21.03.02
21.04.02

- землеустройство и 
кадастры 215 171 166 488 132 144 83 090 229 142 178 172

20.03.02
-природообустройство и 
водопользование 179 780 166 488 132 144 83 090 -

20.03.01
-техносферная 
безопасность 179 780 166 488 132 144 83 090 - -

Институт пищевых производств
19.03.02
19.04.02

- продукты питания из 
растительного сырья 179 780 166 488 132 144 83 090 191 043 178 172

19.03.03
19.04.03

- продукты питания 
животного 
происхождения

179 780 166 488 132 144 83 090 191 043 178 172

15.03.02
- технологические 
машины и оборудование 179 780 166 488 132 144 - - -

35.03.07

- технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

179 780 166 488 132 144 - - -

19.03.03
- продукты питания 
животного
происхождения (очно­
заочная форма обучения)

- - 27 103 - -

38.03.06 - торговое дело - - 67 035 - -
Институт инженерных систем и энергетики

35.03.06
35.04.06 - агроинженерия 179 780 166 488 132 144 83 090 191 043 178 172

Институт экономики и управления А П К

01.03.02
- прикладная 
математика и 
информатика

- 119 068 71 917 -



Код
направл

ения

Наименование 
направления подготовки 

(специальности)

Очная форма обучения
по программам бакалавриата и 

специалитета
по прог 
магист

раммам
затуры

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2019г.

набор
2018г.

38.03.01
38.04.01 - экономика 157 750 151 840 119 068 68 420 168 401 163 524

38.03.01
38.04.01

- экономика (очно­
заочная форма обучения) 38 591 38 110 - - 43 280 42 740

38.03.04
38.04.04

- государственное и
муниципальное
управление

157 750 151 840 119 068 71 917 -

38.03.04
38.04.04

- государственное и 
муниципальное 
управление(очно­
заочная форма обучения)

- 38 110 - - 43 280 42 740

10.03.01
- информационная 
безопасность - - 83 090 -

38.05.01
- экономическая 
безопасность 157 750 151 840 119 068 78 207 -

38.05.01 Стоимость обучения для специальности экономическая безопасность, набор 2015г. - 77 258

38.04.01
- финансы и кредит 
(очно-заочная форма 
обучения)

- - - 42 740

38.03.02
38.04.02 - менеджмент 157 750 151 840 119 068 68 420 168 401 163 524

38.03.02
38.04.02

- менеджмент (очно­
заочная форма обучения) 38 591 38 110 - - 43 280 42 740

38.03.03 - управление персоналом 157 750 151 840 119 068 71 917 - -

09.03.03
- прикладная 
информатика 179 780 166 488 132 144 83 090 - -

38.03.05 - бизнес-информатика - - 64 521 - -

42.03.01 - реклама и связи с 
общественностью 157 750 166 488 132 144 58 655 - -

43.03.01 - сервис - - 55 863 -

Юридический институт
40.03.01
40.04.01 - юриспруденция 157 750 151 840 119 068 94 967 168 401 163 524

40.03.01
- юриспруденция(очно­
заочная форма обучения) 61 537 60 770 - - - -



Код
направл

ения

Наименование 
направления подготовки 

(специальности)

Очная форма обучения
по программам бакалавриата и 

специалитета
по прог 
магист

раммам
затуры

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2019г.

набор
2018г.

40.05.03 - судебная экспертиза 157 750 151 840 119 068 110 049 - -

Стоимость обучения для специальности судебная экспертиза, набор 2015 года - 126 015

Стоимость обучения студентов, обучающихся с полным возмещением затрат 
по программам среднего профессионального образования

____________________________________________________________________________________&L
Код

специал
ьности

Наименование специальности
Очная форма обучения

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

Институт прикладной биотехнологии и ветеринарной медицины
35.02.13 Пчеловодство 83 684 82 640 70 236

35.02.14 Охотоведение и звероводство 83 684 82 640 70 236
Институт инженерных систем и энергетики

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 83 684 82 640 70 236

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 83 684 82 640 70 236
Институт экономики и управления АП К

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 72 686 71 778 61 400
Институт пищевых производств

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 83 684 82 640 70 236



2. С 1 января 2020 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов:

Код
направл

ения

Наименование 
направления подготовки 

(специальности)

Заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета по програмл 
магистрату

<ам
ры

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2015г.

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

Институт агроэколо! ическнх технологии

35.03.03 - агрохимия и 
агропочвоведение 27 638 27 293 27 372 27 103 28 188 - - -

35.03.04 - агрономия 26 749 26415 26 491 26 233 27 444 - - -

35.03.10 - ландшафтная 
архитектура 26 749 26415 26 491 - - - - -

Институт прикладной биотехнологии и веге мшарной медицины
06.03.01 - биология 26 749 26415 26 491 26 233 - - - -

35.03.07

- технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

26 749 26415 26 491 26 233 27 261 - - -

36.03.02
36.04.02 - зоотехния 26 749 26415 26 491 26 233 27 261 26 749 26415 -

36.03.01 - ветеринарно­
санитарная экспертиза 28 886 28 525 28 608 28 333 31 237 - - -

36.05.01 - ветеринария 31 891 31 493 31 583 31 283 31 237 - - -
36.05.02 Стоимость обучения для специальности ветеринария, набор 2014 года - 31 237

Институт землеустройства кадастров и нриродообустройства
21.03.02
21.04.02

- землеустройство и 
кадастры 32 661 32 253 32 346 32 031 33 316 31 403 31 011 31 099

20.03.01
-техносферная 
безопасность 26 749 26415 26 491 26 233 27 261 - - - -

Институт пищевых производств
19.03.02
19.04.02

- продукты питания из 
растительного сырья 27 638 27 293 27 372 27 103 28 188 30 003 29 628 29 714

15.03.02 - технологические 
машины и оборудование 27 638 - - - - - - -

19.03.03
19.04.03

- продукты питания 
животного 
происхождения

27 638 27 293 27 372 - 28 188 30 003 29 628 29 714
•) -V

35.03.07

- технология
производства и
переработки
сел ьс кохозя йствен ной
продукции

- - 26 491 - - - - -

38.03.06 - торговое дело - 26 393 26 469 26 210 27 261 - - -
Институт инженерных систем и энергетики

35.03.06
35.04.06 - агроинженерия 31 403 31 011 31 099 30 802 32 031 31 403 31 011 31 099



Код
направл

ения

Наименование 
направления подготовки 

(специальности)

Заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета по програмл 
магистрату

1ам
)Ы

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2015г.

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

Институт экономики и управления АПК
38.03.01 - экономика 38 725 38 241 38 352 37 986 39 037 - - -

38.03.04
- государственное и
муниципальное
управление

38 725 38 241 38 352 37 986 39 037 - - -

38.03.02 - менеджмент 38 725 38 241 38 352 37 986 39 037 - - -

38.05.01 - экономическая 
безопасность 38 725 38 241 - - - - - -

38.03.03 - управление 
персоналом 38 725 38 241 38 352 37 986 39 037 - - -

Юридический институт
40.03.01
40.04.01 - юриспруденция 59 226 58 487 58 655 58 097 58 097 62 643 61 861 62 039
43.03.01 - сервис - - - - - - -

:



3. С 1 января 2020 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов:
РУб-

Код
направл

ения

Наименование направления 
подготовки (специальности)

Обучение по индивидуальному учебному плану 
(ускоренное обучение),заочная форма обучения

по программам бакалавриата и специалитета
набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

набор
2015г.

Институт инженерных систем и энергетики

35.03.06
- агроинженерия (профиль 
Технические системы в 
агробизнесе)

- 38 764 34 015 38 500 39 863

35.03.06
- агроинженерия (профиль 
Электрооборудование и 
электротехнологии в АПК)

- 35 707 34 500 38 500 39 863 (

Институт экономики и управления АПК
38.03.01 - экономика 47410 43 142 39 316 49616
38.03.04

- государственное и 
муниципальное управление - - 39 316 -

38.03.02 - менеджмент - - - -

42.03.01 - реклама и связи с 
общественностью - - - -

Юридический институт
40.03.01
40.04.01 - юриспруденция 73 109 64 070 63 460 63 683

Институт землеустройства кадастров н природообустройства
21.03.02 - землеустройство и кадастры 39 140 36 422 36 399 38 057

4. Директорам институтов обеспечить заключение дополнительных соглашений к 
договорам об оказании платных образовательных услуг по, утвержденной в университете 
форме, до 31.01.2020 года.

Ректор Н.И. Пыжикова

Согласовано:
Начальник ФЭУ Е. И. Коваленко

Исполнитель:
Соловьева Е.В., экономист ФЭО


